ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

 1

DECRETO Nº. 033/2019.

Em, 08 de julho de 2019.

NOMEIA OS MEMBROS EFETIVOS E

SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL

DE TURISMO E DESPORTOS DO

MUNICÍPIO DE MINAS DO LEÃO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, Prefeito Municipal de Minas do Leão, no uso

de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia os membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal de

Turismo e Desportos que fica assim constituído:

I.REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

Titulares – Antonio Carlos Pereira Krigger

                   Tânia Maria Martinelli.

Suplente – Paulo Cesar Wisniewski Nunes

                    Luciele de Souza Pereira.

II. REPRESENTANTE DAS ENTIDADES DOCENTES, DISCENTES OU

TRABALHADORES NA ÀREA DE EDUCAÇÃO:

Titulares – Silvia Maria Lasek Nunes

                   Vanderlete Siene Nogueira Rodrigues.

Suplente – Cristiane Ribeiro Schwantes

                   Acília Louzada Rusch.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

 2

III. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

Titulares – Matilde Borba Costa

                   Marta Kolbe da Rosa.

Suplentes – Viviane Groth de Andrade

                     Kellen de Souza Ambos.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

       GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

                                                                     Em, 08 de julho de 2019.

                                                                    MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

                Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 08 de julho de 2019.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração